様

入所時 退所時

★ 荷物チェック表(この用紙) - -

入所前体調・排便チェック表 - -

★ お薬 - - 衣類は、サイズに余裕のある

★ お薬の説明書 - - 着脱しやすいもの　をご用意ください。

医療用具(人工肛門用具等) - また ボタンの多い服はおすすめしません。

サプリメント ※2 -

★ カーディガン 2着 □

★ 上着 □

★ ズボン　　 □

★ 肌着（上) □

★ 下着   布パンツ　　　 □ すべての持ち物 に

　　〃　ズボン下 □ 油性マジック または 縫付け にて

★ 靴下 - □ 記名いただくようお願いします。

エプロン（食事用） - □ 記入位置は下記のとおりお願いします。

★ 履きなれた靴 ２セット □

★ パジャマ　　　　　　　　 ※4 - □

ひざ掛け - □

（　   　　　　　　　　　　） - □

★ 歯ブラシ 1ケ

★ 歯磨き粉 1ケ

★ バスタオル　　　　　　　 -

★ フェイスタオル 8枚

★ シャンプー・リンス ４枚

★ ボディーソープ -

★ うがい用コップ -

義歯 -

義歯ケース -

義歯固定剤・洗浄剤 ※３ - ⚠ 記名の無い持ち物は、

電気髭剃り・カミソリ　　 ※7 - 　  紛失等の責任を負いかねますので

くし・ヘアブラシ - 　  ご了承ください。

（　   　　　　　　　　　　） -

（　   　　　　　　　　　　） -

★ ティッシュ ※３

眼鏡・補聴器 -

入浴袋 （着替え入れ用） -

手さげ袋 （洗濯物用） -

ウエットティッシュ

お気に入りの品
（アルバム等)

※8

（　   　　　　　　　　　　）

（　   　　　　　　　　　　）

不足品

入所チェック 担当者

退所チェック 担当者

持ち物
（★は必須）

裏面
参照

※１

洗
面
用
具

5セット

書
類

お
薬

衣
類

そ
の
他

必要
数量

※3

※３

介護老人保健施設 池袋えびすの郷  入所 　荷物チェック表

特徴（色など)
数量

 下記チェック表をご記入いただきながら､ご準備ください。入所時に着用中の服は【入所時】欄の□に✔をお願いします。

利用者氏名

下衣はウエスト部分

の内側(背中側)に

衣類についてのお願い

お名前ご記入のお願い

上衣は

えりの内側に

靴下は

土踏まず部分に

※のついた項目は

裏面をご参照ください

【医療機関から入所される場合】

退院時に処方されたお薬とお薬の説明書をそのままお持ちください

【在宅から入所される場合】

退院時に処方されたお薬とお薬の説明書をそのままお持ちください

【在宅から入所される場合】

◆ 食品 ・ 現金 ・ 貴重品 ・ ハサミ等の刃物類 の持込はご遠慮ください。

◆お持物に不足がある場合は、フロアスタッフよりご連絡させていただく場合がございます。

 ご対応の程よろしくお願いいたします。

その他注意事項

表面の※印の項目の注意事項です。ご参照のうえご準備をお願いします。

※2
サプリメントについて

サプリメント類の持ち込みは1種類までと制限させていただきます。
サプリメントは容器のままお持ち下さい。
また、医師の判断でサプリメントの服用を止めさせていただく場合もあります

※1
お薬について

ご入所までに医療機関を受診いただき、入所中に必要なお薬の処方を受けてください

①入所期間にあわせてお薬を処方してもらってください　(例)3か月入所予定であれば90日分

　 難しい場合には、可能な限りの最大量を処方してもらってください

②処方を受ける際「分包で(薬を1回の服用分ごとに小分けすること）」とお願いしてください

※8
お気に入りの品について

お気に入りのもの（写真・アルバム・思い出の品　等）をお持ち込みください。
施設職員とのコミュニケーションに利用させていただきます。

施設職員がカミソリで剃ることはできません（理容師資格が必要な行為です）。
ご自身で剃る事ができない方は、電気髭剃りをお持ちください。

週1回の理容サービスで顔そりも注文可能です。あわせてご利用下さい。

※３
衣類・洗面用品など

有料の基本セットまたは、タオルセットをお申込みいただくことで、
お洗濯つきのレンタル品をお使いいただくことも可能です。

【タオル】バスタオル・中サイズタオル・小サイズタオル
【衣類】室内着・靴下・肌着（8分袖、前開き）・下着（さるまた、ショーツ）
【ソープ類】リンスインシャンプー・ボディソープ
【歯みがき】歯ブラシ・歯磨き粉
【その他】食事用エプロン・うがい用コップ・ティッシュ・義歯固定剤・洗浄剤　など

詳しいプランと料金は別紙【eレンタルのご案内】を参照ください。

※申し込みされない方は、必須のお持物ですので必ずご持参ください。

※4
パジャマについて

ご自身で着替え可能な方、または一部介助で着替え可能な方のみ ご持参ください。

※7
髭剃りついて